Bu sebeple Ağmatiyye (Gamatiyye)
diye de tanınır. Hezmire. Serberi dilinde
"koçlar" anlamındaki izammern kelime
sinden gelir. Kabilenin müslüman olma
dan önce muhtemelen kaça taptığı için
bu adı aldığı öne sürülmektedir.

Tarikatın silsilesi. Medyeniyye tarikatı
nın piri Mağribli sufi Ebu Medyen ei-Mağ
ribl'ye ( ö. 594/ 1198) ulaşır. Ebu Medyen
ve müridierinin Kuzey Afrika'da Serberi
kabileleri arasında yürüttükleri irşad fa
aliyetleri Hezmire kabilesi üzerinde etkili
olmuş. VII. (Xl ll.) yüzyılın ortalarında Ebu
Abdullah Muhammed (ö. 678/ 1280) ve
Ebu Zeyd Abdurrahman b. Abdülkerim
ei-Hezmiri ei-Ağmati ( ö. 706/!306 1? 1) adlı
iki kardeşin kabile mensupları arasında
başlattıkları tasawuf faaliyeti. daha son
ra kabilelerinin adına nisbet edilen tasav
vufi bir hareketin kuruluşuna ycil açmış
tır.

H ıdırlı k M escidi-Kütahya

Hıdırlık M escidi fonksiyonu tam olarak
anlaşılamamış bir yapıdır. Kapının üzerin
deki Selçuklu sülüsü ile yazılmış dört sa
tırlık kitabesinin orijinal olduğu kabul
edilirse, Gıyaseddin Keyhusrev dönemin
de Kütahya Emiri İmadüddin Hezar Dina
ri tarafından 641 ( 1243-44) yılında m es
ci d olarak yaptırılmıştır. Ancak ölçüleri
nin küçüklüğü ve Selçuklu döneminde
kalenin hayli dışında kalması, özellikle de
pencerelerinin bulunmaması göz önüne
alındığında mescidden çok bir türbe
mescid olduğu ihtimali akla gelmektedir.